
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen houdende regels 

omtrent subsidie coronafonds voor dorps- en buurthuizen (Subsidieregeling 

Coronafonds dorps- en buurthuizen provincie Groningen) 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 16 maart 2021, nr. 9 afdeling BJC, dos- 

siernummer K23677 het volgende besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

Overwegende dat: 

- Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen op 1 december 2020 een Coronafonds hebben 

vastgesteld; 

- Dorpshuizen en buurthuizen staan onder druk door de coronacrisis terwijl zij tegelijkertijd een 

belangrijke rol spelen bij het opvangen van de maatschappelijke gevolgen van de coronacrisis in 

de samenleving. 

Gelet op: 

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3 van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018. 

Besluiten: 

  

I. Vast te stellen de: 

  

Subsidieregeling Coronafonds dorps- en buurthuizen provincie Groningen 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

b. Buurthuis: voor een bepaalde buurt opgericht gebouw waarin aan sociaal-cultureel werk wordt 

gedaan; 

c. Dorpshuis: een openbare en multifunctionele ontmoetingsplaats in een dorp met een sociaal- 

culturele functie, die een bijdraagt levert aan de sociale cohesie; 

d. Kaderverordening: Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

e. Procedureregeling: Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

f. provincie: provincie Groningen. 

Artikel 2 Doel 
Doel van de regeling is om dorps- en buurthuizen in de provincie Groningen te ondersteunen bij het 

nemen van maatregelen om verspreiding van het coronavirus binnen hun panden of tijdens hun acti- 

viteiten te voorkomen. En het organiseren van activiteiten die de gevolgen van de coronacrisis beperken, 

dan wel dragelijker maken voor inwoners. 

Artikel 3 Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door dorps- en buurthuizen binnen de provincie Groningen 

Artikel 4 Subsidievorm 
Gedeputeerde Staten verstrekken op grond van deze regeling subsidies in de vorm van een geldbedrag 

Artikel 5 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan worden verstrekt voor: 

a. het nemen van maatregelen die verspreiding van het coronavirus binnen het dorps- of buurthuis 

te voorkomen; 

b. het nemen van maatregelen die verspreiding van het coronavirus tijdens activiteiten van het 

dorps- of buurthuis te voorkomen; 

c. het organiseren van activiteiten die de gevolgen van de coronacrisis beperken, dan wel dragelijker 

maken voor inwoners. 

Nr. 2305 

PROVINCIAAL BLAD 26 maart 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2021 nr. 2305 26 maart 2021 1 



Artikel 6 Weigeringsgronden 
1. Onverminderd de artikelen 4:25 en 4:35 Awb en de artikelen 2.5 en 2.6 van de Procedureregeling 

wordt de subsidie in ieder geval geweigerd indien: 

a. aan de aanvrager op grond van deze regeling reeds subsidie is verstrekt; 

b. de activiteiten waarvoor subsidie wordt aangevraagd financieel en praktisch niet uitvoerbaar 

zijn gezien de beperkingen door COVID-19 en/of ten tijde van de aanvraag niet voldoen aan 

de geldende RIVM-richtlijnen zoals deze zijn vermeld op de website www.rivm.nl; 

c. een aanvraag wordt gedaan voor activiteiten die zijn uitgevoerd voordat de RIVM-richtlijnen 

van kracht waren. 

2. In afwijking van artikel 2.5 lid 1 sub e van de Procedureregeling komen kosten die zijn gemaakt 

voor indiening van de subsidieaanvraag ook in aanmerking voor subsidie. 

Artikel 7 Subsidievereisten 
Om voor subsidie in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende vereisten: 

a. de aanvrager maakt kosten of heeft kosten gemaakt voor het nemen van maatregelen om versprei- 

ding van het coronavirus in het dorps- of buurthuis te voorkomen. 

b. de aanvrager maakt kosten of heeft kosten gemaakt voor het nemen van maatregelen om versprei- 

ding van het coronavirus gedurende activiteiten te voorkomen; 

c. de aanvrager maakt kosten of heeft kosten gemaakt voor het organiseren van activiteiten die de 

gevolgen van de coronacrisis beperken, dan wel dragelijker maken voor inwoners. 

Artikel 8 Subsidiabele kosten 
Voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komen de volgende kosten 

voor subsidie in aanmerking: 

a. materiaalkosten die zijn gemaakt voor het nemen van maatregelen ter verspreiding van het coro- 

navirus; 

b. kosten van derden welke zijn gemaakt voor het verrichten van werkzaamheden bij het nemen van 

de maatregelen ter verspreiding van het coronavirus. 

c. kosten voor het organiseren van activiteiten die de gevolgen van de coronacrisis beperken, dan 

wel dragelijker maken voor inwoners. 

Artikel 9 Niet subsidiabele kosten 
Onverminderd artikel 1.5 van de Procedureregeling komen de volgende kosten in ieder geval niet voor 

subsidie in aanmerking: 

a. exploitatiekosten; 

b. personele kosten; 

c. dekking van schulden of exploitatietekorten. 

Artikel 10 De subsidieaanvraag 
1. Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend vanaf 1 maart 2021 tot en met 1 augustus 

2021. 

2. Een aanvraag voor subsidie wordt ingediend door middel van een aanvraagformulier. 

3. Onverminderd artikel 2.1, lid 1 en 2 van de Procedureregeling bevat een aanvraag: 

het KvK-nummer welke het dorps- of buurthuis heeft verkregen door inschrijving bij de Kamer 

van Koophandel; 
a. 

b. een omschrijving van de activiteiten waarvoor de subsidie zal worden ingezet. 

Artikel 11 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt voor de periode van 1 maart 2021 tot en met 1 augustus 2021 € 250.000,- 

Artikel 12 Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie, bedoeld in artikel 5, bedraagt maximaal € 1.250,- 

Artikel 13 Verdeelcriteria 
1. Subsidie wordt verdeeld op volgorde van binnenkomst van de subsidieaanvragen. 

2. Indien een subsidieaanvraag nog niet volledig is, geldt voor het bepalen van de onderlinge 

rangschikking voor de verdeling van de subsidie de dag waarop de subsidieaanvraag volledig is 

als datum van binnenkomst. 

3. Dreigt het subsidieplafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking van 

de op die dag binnengekomen volledige subsidieaanvragen plaats door middel van loting. 

Provinciaal blad 2021 nr. 2305 26 maart 2021 2 



Artikel 14 Verplichtingen 
1. De subsidieontvanger verricht de activiteiten waarvoor de subsidie is verstrekt 

2. Wijzigingen in de (financiële) situatie van de subsidieontvanger worden onverwijld gemeld. Dit 

geldt ook voor onvoorziene wijzigingen en veranderingen in de (financiële) situatie. 

3. De ontvangen subsidie wordt gebruikt voor activiteiten en werkzaamheden die zijn uitgevoerd of 

worden uitgevoerd ter ondersteuning van de te nemen corona-maatregelen of het organiseren 

van activiteiten die de gevolgen van de coronacrisis beperken, dan wel dragelijker maken voor 

inwoners. 

4. De aanvrager houdt zich bij het uitvoeren van de gesubsidieerde activiteiten na ontvangst van 

subsidie aan de geldende coronamaatregelen 

Artikel 15 Inwerkingtreding 
Deze regeling wordt bekendgemaakt in het Provinciaal Blad, treedt in werking met ingang van de dag 

na publicatie en treedt terug tot en met 1 maart 2021. 

Artikel 16 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Coronafonds dorps- en buurthuizen provincie 

Groningen. 

  

Groningen, 16 maart 2021 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

F.J. Paas, 

voorzitter. 

J. Schrikkema, 

secretaris. 

Provinciaal blad 2021 nr. 2305 26 maart 2021 3 


